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BÁO CÁO 

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân 

 trước kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND thành phố khóa X,  

nhiệm kỳ 2021-2026 

 

Kính gửi:  

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBMTTQVN thành phố; 

- Thường trực UBND thành phố; 

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Thanh Khê; 

- Chủ tịch UBND quận Thanh Khê. 
 

Căn cứ quy định Điều 9 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 119/2020/NQ14 

ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và 

một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng; UBND phường 

Tân Chính báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND 

phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ họp cuối năm 2024 của 

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

Ủy ban nhân dân phường đã ban hành Kế hoạch số 777/KH-UBND ngày 

18/10/2024 của UBND phường Tân Chính về tổ chức hội nghị đối thoại giữa Chủ 

tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường Tân Chính trước kỳ họp 

cuối năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 và tổ chức 

hội nghị đối thoại trực tiếp vào sáng ngày 06/11/2024 với thành phần tham dự 

gồm đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN phường, các ban ngành 

đoàn thể, CBCC phường, Bí thư chi bộ, Trưởng Ban CTMT, Tổ trưởng, tổ phó tổ 

dân phố và nhân dân trên địa bàn phường. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI 

1. Phó Chủ tịch UBND phường báo cáo tóm tắt về tình hình hoạt động của 

UBND phường trong 10 tháng đầu năm 2024 trên các lĩnh vực kinh tế, tài chính 

ngân sách, quản lý đô thị, xây dựng cơ bản, vệ sinh môi trường, văn hóa xã hội, 

an ninh quốc phòng, xây dựng chính quyền; đánh giá những kết quả đạt được, 
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những thuận lợi, khó khăn thách thức và những nhiệm vụ của UBND phường 

trong thời gian đến.  

2. Tại Hội nghị đối thoại, Chủ tịch UBND phường đã nghe 10 lượt người 

tham gia với 20 ý kiến, kiến nghị của Nhân dân liên quan đến các lĩnh vực 

ANTT, TTĐT-VSMT và các đề xuất, kiến nghị liên quan đến XDCB trên địa bàn 

phường. Chủ tịch UBND phường đã tiếp thu, trao đổi các ý kiến, kiến nghị cũng 

như chỉ đạo các lực lượng kiểm tra, xử lý và sẽ có văn bản trả lời kết quả giải 

quyết để Nhân dân được biết.  

Bên cạnh đó, tổng hợp và báo cáo các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND quận và thành phố (Phụ lục II kèm theo) 

3. Hội nghị đã nghe ý kiến phát biểu của Bí thư Đảng ủy; đề nghị UBND 

phường thường xuyên đôn đốc các cơ quan, đơn vị giải quyết các ý kiến, kiến nghị 

của Nhân dân đúng tiến độ và có chất lượng; tăng cường xử lý các vấn đề bức xúc 

trên địa bàn phường, đáp ứng được nguyện vọng của Nhân dân.  

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND 

phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ họp cuối năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND phường kính báo 

cáo để các cơ quan, đơn vị được biết./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Chủ tịch UBND quận Thanh Khê; 

- Đảng ủy phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VPTK 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Hồng Nam 
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PHỤ LỤC I:  

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA PHƯỜNG 

(Kèm theo báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng 11 năm 2024  

của UBND phường Tân Chính) 

 

1. Liên quan đến trật tự vỉa hè (06 ý kiến) 

- Tình trạng hộ mặt tiền ở một số đoạn của tuyến đường Hải Phòng (đoạn từ 

351 Hải Phòng đến 383 Hải Phòng), Đào Duy Từ - Ông Ích Khiêm (khu vực gần 

ngã ba) thường xảy ra lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh hoặc để cây cảnh làm ảnh 

hưởng đến lối đi của người đi bộ.  

- Việc thực hiện quy định để xe máy trên các tuyến đường chưa đồng bộ làm 

ảnh hưởng lối đi bộ và không đảm bảo mỹ quan đô thị.  

2. Liên quan đến lĩnh vực văn hóa, vệ sinh môi trường (08 ý kiến) 

- Tình hình chó thả rong phóng uế vẫn còn diễn ra tại khu dân cư, người dân 

đề nghị xử lý triệt để vấn nạn trên. 

- Tại tuyến đường Hải Phòng, 1 số cửa thu nước chỉ được dọn vệ sinh xung 

quanh, chưa được nạo vét bên trong, do đó tình trạng ngập úng vẫn xảy ra khi có 

mưa lớn.  

- Mặc dù UBND phường đã triển khai và thông báo đến khu dân cư về việc 

thu gom rác theo giờ, tuy nhiên một số hộ dân vẫn để rác không đúng nơi quy 

định gây mất mỹ quan đô thị, ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường. Nhân dân đề 

xuất đặt để thùng rác để tiện việc đổ rác ngoài thời gian thu gom rác của xí nghiệp 

môi trường 

- Tại các tuyến đường Hải Phòng, Ông Ích Khiêm, các hộ mặt tiền hầu hết 

cho thuê kinh doanh, mặc dù tổ dân phố đã tuyên truyền, nhắc nhở nhưng các hộ 

không thực hiện treo cờ trong các ngày lễ. Khu dân cư đề nghị UBND phường có 

biện pháp đối với các hộ trên. 

3. Liên quan đến lĩnh vực kinh tế (02 ý kiến) 

Hiện nay chợ Tân Chính đã được đầu tư nâng cấp, song tình hình buôn bán 

tại chợ rất vắng, ảnh hưởng đến phát triển kinh tế địa phương. Đề nghị UBND tập 

trung nghiên cứu các biện pháp phát triển chợ Tân Chính góp phần phát triển kinh 

tế địa phương 

4. Một số vấn đề khác (02 ý kiến) 

- Tại tuyến đường Hải Phòng, 1 số cửa thu nước chưa được khơi thông, nạo 

vét thường xuyên (bên trong các hố thu), Nhân dân đề nghị kiểm tra nạo vét để 

hạn chế tình trạng ngập ứng khi mưa. 

- Tuyến đường Hải Phòng, Ông Ích Khiêm, một hộ mặt tiền cho thuê kinh 

doanh, mặc dù tổ dân phố đã tuyên truyền, nhắc nhở nhưng việc thực hiện treo cờ 

trong các ngày lễ chưa được đảm bảo. Khu dân cư đề nghị UBND phường có 

biện pháp đối với các hộ trên./. 
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PHỤ LỤC II: 

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA QUẬN, THÀNH PHỐ 

(Kèm theo báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng 11  năm 2024  

của UBND phường Tân Chính) 

 

1. Hiện nay tình trạng thiếu thuốc, vật tư y tế vẫn còn tồn tại tại các cơ sở y 

tế, người dân tham gia BHYT phải tốn nhiều chi phí để mua thuốc, vật tư y tế bên 

ngoài gây ảnh hưởng đến đời sống, nhất là đối với hộ khó khăn. Đề nghị cấp trên 

có giải pháp giải quyết. 

2. Vỉa hè tuyến đường Ông Ích Khiêm thuộc địa bàn phường đã có chủ 

trương cải tạo, nâng cấp trong năm 2025. Đề nghị thành phố quan tâm sớm triển 

khai thi công cải tạo, nâng cấp, tạo cảnh quan đô thị, phát triển kinh doanh vì đây 

là tuyến đường trung tâm và đồng bộ cùng tuyến phố chuyên doanh thời trang Lê 

Duẩn. 
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